
 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

(XIX сессии III созыва) 
 

 

от  05.12.2014  года                  № 37                  с. Марково 

  

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов сельского посе-

ления Марково от 20 декабря 2013 

года № 08 «О бюджете сельского 

поселения Марково на 2014 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

сельского поселения Марково, Положением о бюджетном процессе в сельском 

поселении Марково, утвержденным решением Совета депутатов сельского посе-

ления Марково от 26 марта 2008 года № 30а,  

Совет депутатов сельского поселения Марково  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Марково от 20 

декабря 2013 года № 08 «О бюджете сельского поселения Марково на 2014 год» 

следующие изменения: 

1.1. в статье 1: 

а) в пункте 1 цифры «5 726,2» заменить цифрами «9 587,4»; 

б) в пункте 2 цифры «7 924,3» заменить цифрами «11 785,5»; 

1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного пунктом 

1 статьи 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 750,5 

тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета 288,5 тыс. рублей; 

средства окружного бюджета 2 237,0 тыс. рублей; 

средства районного бюджета 2 225,0 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 5 «Поступления прогнозируемых доходов по классифика-

ции доходов бюджетов на 2014 год» изложить в следующей редакции:  



«Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 05.12.2014 года № 37 

 

 

 

Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюд-

жетов на 2014 год 

 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3  

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

4 789,1   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 4 596,3   

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4 596,3   

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением до-

ходов, в отношении которых исчисле-

ние и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

4 606,2   

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации 

-9,9   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 77,5   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2,3   

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, располо-

женным в границах поселений 

2,3   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 75,2   

1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 1 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

38,1   



1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

38,1   

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по 

ставкам, установленным в соответ-

ствии с подпунктом 2 пункта 1 ста-

тьи 394 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

37,1   

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по став-

кам, установленным в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 

Налогового кодекса Российской Феде-

рации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

37,1   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 64,0   

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совер-

шение нотариальных действий (за 

исключением действий, совершае-

мых консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

64,0   

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за соверше-

ние нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными ак-

тами Российской Федерации на совер-

шение нотариальных действий 

64,0   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННО-

СТИ 

9,3   

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государ-

ственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учрежде-

9,3   



ний, а также имущества государ-

ственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-

ной платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков 

9,3   

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, государ-

ственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах поселений, а также средства 

от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных 

участков 

9,3   

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 

42,0   

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 

42,0   

1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

42,0   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 

4 798,3   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4 750,5   

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

ных образований 

600,8   

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности 

600,8   

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на вы-

равнивание бюджетной обеспеченно-

сти 

600,8   

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципаль-

3 861,2   



ных образований (межбюджетные 

субсидии) 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 861,2   

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 3 861,2   

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муници-

пальных образований  

288,5   

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

288,5   

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

288,5   

2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРА-

ТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕ-

ДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-

ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

47,8   

2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет 

47,8   

2 18 05000 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от воз-

врата бюджетами бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет 

47,8   

2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов поселений от воз-

врата остатков субсидий, субвенций и 

47,8   



иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

  ИТОГО ДОХОДОВ: 9 587,4   

Собственные доходы 

местного бюджета 

  9 298,9   

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга 

  4 789,1  »; 

 

1.4. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 05.12.2014 года № 37 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классифика-

ции расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  
 

1 2 3 4 5 6 
 Всего расходов         11 785,5  
 Общегосударственные вопросы 01       4 867,9  
 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

01 02     1 287,0  

 Непрограммные направления расходов 

по исполнению публичных (публич-

но-нормативных) обязательств 

01 02 77 0 0000   121,3  

 Исполнение публичных (публич- 01 02 77 Б 0000   121,3  
 



но-нормативных) обязательств за счет 

средств бюджета поселения 

Компенсация расходов на оплату стои-

мости проезда и провоза багажа 

01 02 77 Б 1011   121,3  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 77 Б 1011 100 121,3  

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 02 77 Б 1011 120 121,3  

 Непрограммное направление расходов 

по обеспечению функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 02 80 0 0000   1 165,7  

 Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 80 1 0000   1 165,7  

 Глава поселения 01 02 80 1 0004   1 165,7  
 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 165,7  

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 165,7  

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

01 04     1 760,2  

 Непрограммное направление расходов 

на обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 04 80 0 0000   1 760,2  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительного органа местного само-

управления 

01 04 80 2 0000   1 760,2  

 Центральный аппарат исполнительного 

органа местного самоуправления 

01 04 80 2 0011   1 760,2  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

01 04 80 2 0011 100 576,8  

 



ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 04 80 2 0011 120 576,8  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 1 180,5  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 1 180,5  

 Иные бюджетные ассигнования 01 04 80 2 0011 800 2,9  
 Уплата налогов, сборов и иных плате-

жей 

01 04 80 2 0011 850 2,9  

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07     167,9  

 Непрограммное направление расходов 

на обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

01 07 80 0 0000   167,9  

 Обеспечения функционирования Изби-

рательной комиссии Анадырского му-

ниципального района 

01  07 80 4 0000   167,9  

 Выборы Главы муниципального обра-

зования 

01  07 80 4 0023   167,9  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 07 80 4 0023 100 109,9  

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

01 07 80 4 0023 120 109,9  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 07 80 4 0023 200 58,0  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 07 80 4 0023 240 58,0  

 Другие общегосударственные вопро-

сы 

01 13     1 652,8  

 Муниципальная программа «Обеспече-

ние документами территориального 

планирования сельского поселения 

Марково в 2014-2016 годах» 

01 13 02 0 0000   1 652,8  

 Обеспечение документами территори- 01 13 02 0 6249   1 636,2  
 



ального планирования за счет средств 

окружного бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 13 02 0 6249 200 1 636,2  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 02 0 6249 240 1 636,2  

 Обеспечение документами территори-

ального планирования за счет средств 

местного бюджета 

01 13 02 0 8204   16,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

01 13 02 0 8204 200 16,6  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

01 13 02 0 8204 240 16,6  

 Национальная оборона  02       288,5  
 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     288,5  

 Непрограммное направление расходов 

на обеспечение функционирования ор-

ганов местного самоуправления 

02 03 80 0 0000   288,5  

 Обеспечение функционирования ис-

полнительного органа местного само-

управления 

02 03 80 2 0000   288,5  

 Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 80 2 5118   288,5  

 Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 122,0  

 Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов 

02 03 80 2 5118 120 122,0  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 166,5  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 166,5  

 Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 

03       1 771,9  

 Защита населения и территории от 03 09     1 771,9  
 



чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, граждан-

ская оборона 

Непрограммные направления расходов, 

связанные с обязательствами муници-

пального образования 

03 09 82 0 0000   1 771,9  

 Исполнение обязательств сельского по-

селения Марково 

03 09 82 2 0000   1 771,9  

 Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

03 09 82 2 2002   1 771,9  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

03 09 82 2 2002 200 1 771,9  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

03 09 82 2 2002 240 1 771,9  

 Национальная экономика 04       1 340,0  
 Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 

04 09     1 340,0  

 Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

04 09 01 0 0000   1 340,0  

 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 04 09 01 1 0000   1 340,0  
 Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в гра-

ницах поселения в рамках благоустрой-

ства 

04 09 01 1 8022   1 340,0  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 200 1 340,0  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

04 09 01 1 8022 240 1 340,0  

 Жилищно-коммунальное хозяйство 05       3 517,2  
 Жилищное хозяйство 05 01     1 676,3  
 Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000   1 676,3  

 Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000   1 676,3  

 Резервный фонд Администрации Ана-

дырского муниципального района 

05 01 01 2 2002   453,1  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос- 05 01 01 2 2002 200 453,1  
 



ударственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 453,1  

 Капитальный и текущий ремонт муни-

ципального жилищного фонда 

05 01 01 2 8201   1 223,2  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 1 223,2  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 1 223,2  

 Благоустройство  05 03     1 840,9  
 Муниципальная программа «Развитие 

территории муниципального образова-

ния сельское поселение Марково на 

2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000   1 840,9  

 Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 05 03 01 1 0000   865,7  
 Уличное освещение 05 03 01 1 8021   865,7  
 Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 865,7  
 Иные межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 540 865,7  
 Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Мар-

ково» 

05 03 01 3 0000   975,2  

 Озеленение  05 03 01 3 8023   19,9  
 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 200 19,9  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 19,9  

 Организация и содержание мест захо-

ронения 

05 03 01 3 8024   54,6  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 54,6  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 54,6  

 Прочие мероприятия по благоустрой-

ству поселения 

05 03 01 3 8025   900,7  

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 900,7  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-

05 03 01 3 8025 240 900,7  

»; 



ниципальных) нужд 

 

1.5. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 05.12.2014 года № 37 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2014 год 
 

Наименование 

Гла

вны

й 

расп

оряд

ител

ь  

РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  
 

1 2 3 4 5 6 7 
 Администрация сельского по-

селения Марково 

706         11 785,5  

 Общегосударственные вопро-

сы 

  01       4 867,9  

 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

  01 02     1 287,0  

 Непрограммные направления 

расходов по исполнению пуб-

личных (публично-нормативных) 

обязательств 

  01 02 77 0 0000   121,3  

 Исполнение публичных (пуб-

лично-нормативных) обяза-

тельств за счет средств бюджета 

поселения 

  01 02 77 Б 0000   121,3  

 Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза ба-

гажа 

  01 02 77 Б 1011   121,3  

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

  01 02 77 Б 1011 100 121,3  

 



функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 77 Б 1011 120 121,3  

 Непрограммное направление 

расходов по обеспечению функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 02 80 0 0000   1 165,7  

 Обеспечение функционирования 

Главы муниципального образо-

вания 

  01 02 80 1 0000   1 165,7  

 Глава поселения   01 02 80 1 0004   1 165,7  
 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 02 80 1 0004 100 1 165,7  

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 02 80 1 0004 120 1 165,7  

 Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнительных 

органов государственной вла-

сти субъектов Российской Фе-

дерации, местных админи-

страций 

  01 04     1 760,2  

 Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 04 80 0 0000   1 760,2  

 Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

  01 04 80 2 0000   1 760,2  

 Центральный аппарат исполни-

тельного органа местного само-

управления 

  01 04 80 2 0011   1 760,2  

 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 04 80 2 0011 100 576,8  

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 04 80 2 0011 120 576,8  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 200 1 180,5  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  01 04 80 2 0011 240 1 180,5  

 Иные бюджетные ассигнования   01 04 80 2 0011 800 2,9  
 Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

  01 04 80 2 0011 850 2,9  

 Обеспечение проведения вы-

боров и референдумов 

  01 07     167,9  

 Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  01 07 80 0 0000   167,9  

 Обеспечения функционирования 

Избирательной комиссии Ана-

дырского муниципального райо-

на 

  01  07 80 4 0000   167,9  

 Выборы Главы муниципального 

образования 

  01  07 80 4 0023   167,9  

 Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  01 07 80 4 0023 100 109,9  

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  01 07 80 4 0023 120 109,9  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

  01 07 80 4 0023 200 58,0  

 



пальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  01 07 80 4 0023 240 58,0  

 Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     1 652,8  

 Муниципальная программа 

«Обеспечение документами тер-

риториального планирования 

сельского поселения Марково в 

2014-2016 годах» 

  01 13 02 0 0000   1 652,8  

 Обеспечение документами тер-

риториального планирования за 

счет средств окружного бюджета 

  01 13 02 0 6249   1 636,2  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 13 02 0 6249 200 1 636,2  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  01 13 02 0 6249 240 1 636,2  

 Обеспечение документами тер-

риториального планирования за 

счет средств местного бюджета 

  01 13 02 0 8204   16,6  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  01 13 02 0 8204 200 16,6  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  01 13 02 0 8204 240 16,6  

 Национальная оборона    02       288,5  
 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

  02 03     288,5  

 Непрограммное направление 

расходов на обеспечение функ-

ционирования органов местного 

самоуправления 

  02 03 80 0 0000   288,5  

 Обеспечение функционирования 

исполнительного органа местно-

го самоуправления 

  02 03 80 2 0000   288,5  

 Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 

  02 03 80 2 5118   288,5  

 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

  02 03 80 2 5118 100 122,0  

 Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 

  02 03 80 2 5118 120 122,0  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 200 166,5  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  02 03 80 2 5118 240 166,5  

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 

  03       1 771,9  

 Защита населения и террито-

рии от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного 

характера, гражданская обо-

рона 

  03 09     1 771,9  

 Непрограммные направления 

расходов, связанные с обяза-

тельствами муниципального об-

разования 

  03 09 82 0 0000   1 771,9  

 Исполнение обязательств сель-

ского поселения Марково 

  03 09 82 2 0000   1 771,9  

 Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

  03 09 82 2 2002   1 771,9  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  03 09 82 2 2002 200 1 771,9  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  03 09 82 2 2002 240 1 771,9  

 Национальная экономика   04       1 340,0  
 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     1 340,0  

 Муниципальная программа   04 09 01 0 0000   1 340,0  
 



«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Марково на 2014-2016 

годы» 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  04 09 01 1 0000   1 340,0  

 Содержание автомобильных до-

рог и инженерных сооружений 

на них в границах  поселения в 

рамках благоустройства 

  04 09 01 1 8022   1 340,0  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 200 1 340,0  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  04 09 01 1 8022 240 1 340,0  

 Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

  05       3 517,2  

 Жилищное хозяйство   05 01     1 676,3  
 Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Марково на 2014-2016 

годы» 

  05 01 01 0 0000   1 676,3  

 Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяйство» 

  05 01 01 2 0000   1 676,3  

 Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

  05 01 01 2 2002   453,1  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 200 453,1  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 01 01 2 2002 240 453,1  

 Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

  05 01 01 2 8201   1 223,2  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 01 01 2 8201 200 1 223,2  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

  05 01 01 2 8201 240 1 223,2  

 



ственных (муниципальных) нужд 

Благоустройство    05 03     1 840,9  
 Муниципальная программа 

«Развитие территории муници-

пального образования сельское 

поселение Марково на 2014-2016 

годы» 

  05 03 01 0 0000   1 840,9  

 Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

  05 03 01 1 0000   865,7  

 Уличное освещение   05 03 01 1 8021   865,7  
 Межбюджетные трансферты   05 03 01 1 8021 500 865,7  
 Иные межбюджетные транс-

ферты 

  05 03 01 1 8021 540 865,7  

 Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Марково» 

  05 03 01 3 0000   975,2  

 Озеленение    05 03 01 3 8023   19,9  
 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 200 19,9  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

  05 03 01 3 8023 240 19,9  

 Организация и содержание мест 

захоронения 

  05 03 01 3 8024   54,6  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8024 200 54,6  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8024 240 54,6  

 Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения   

05 03 01 3 8025   900,7  

 Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   

05 03 01 3 8025 200 900,7  

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд   

05 03 01 3 8025 240 900,7  

 Всего расходов            11 785,5  »; 

 



1.6. приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2014 год» изложить в следующей редакции:



«Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 05.12.2014 года № 37 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год 

 

Наименование  ЦСР РЗ ПР ВР 

Сумма - 

всего (тыс. 

рублей) 

Сумма 

средств 

окружного 

бюджета 

(тыс. руб-

лей) 

Сумма 

средств 

районного 

бюджета 

(тыс. руб-

лей) 

Сумма 

средств 

бюджета 

поселения 

(тыс. руб-

лей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Муниципальные про-

граммы         

6 510,0  1 636,2  453,1  4 420,7   

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Марково на 

2014-2016 годы» 

01 0 0000       4 857,2   453,1  4 404,1   

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

01 1 0000       2 205,7    2 205,7   

Уличное освещение 01 1 8021       865,7    865,7   

Благоустройство  01 1 8021 05 03   865,7    865,7   

Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 865,7    865,7   

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 1 8021 05 03 540 865,7    865,7   

Содержание автомобильных 01 1 8022       1 340,0    1 340,0   



дорог и инженерных соору-

жений на них в границах  

поселения в рамках благо-

устройства 

Дорожное хозяйство (до-

рожные фонды) 

01 1 8022 04 09   1 340,0    1 340,0   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 1 8022 04 09 200 1 340,0    1 340,0   

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 1 8022 04 09 240 1 340,0    1 340,0   

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

01 2 0000       1 676,3   453,1  1 223,2   

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района 

01 2 2002       453,1   453,1    

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01   453,1   453,1    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 200 453,1   453,1    

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 453,1   453,1     

Капитальный и текущий 

ремонт  муниципального 

жилищного фонда 

01 2 8201       1 223,2    1 223,2   

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01   1 223,2    1 223,2   

Закупка товаров, работ и 01 2 8201 05 01 200 1 223,2    1 223,2   



услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 1 223,2    1 223,2   

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного содер-

жания и благоустройство 

территории сельского по-

селения Марково» 

01 3 0000       975,2    975,2   

Озеленение  01 3 8023       19,9    19,9   

Благоустройство  01 3 8023 05 03   19,9    19,9   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 19,9    19,9   

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 19,9     19,9   

Организация и содержание 

мест захоронения 

01 3 8024       54,6    54,6   

Благоустройство  01 3 8024 05 03   54,6    54,6   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 54,6    54,6   

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 54,6    54,6   

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселения 

01 3 8025       900,7    900,7   



Благоустройство  01 3 8025 05 03   900,7    900,7   

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 900,7    900,7   

Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 900,7      900,7   

Муниципальная про-

грамма «Обеспечение до-

кументами территориаль-

ного планирования сель-

ского поселения Марково 

в 2014-2016 годах» 

02 0 0000       1 652,8  1 636,2   16,6  

 Обеспечение документами 

территориального планиро-

вания за счет средств 

окружного бюджета 

02 0 6249       1 636,2  1 636,2    

 Другие общегосударствен-

ные вопросы 

02 0 6249 01 13   1 636,2  1 636,2    

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 6249 01 13 200 1 636,2  1 636,2    

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

02 0 6249 01 13 240 1 636,2  1 636,2    

 Обеспечение документами 

территориального планиро-

вания за счет средств мест-

ного бюджета 

02 0 8204       16,6    16,6  

 Другие общегосударствен- 02 0 8204 01 13   16,6    16,6  
 



ные вопросы 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 8204 01 13 200 16,6    16,6  

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд 

02 0 8204 01 13 240 16,6      16,6  

»; 

 



 

1.7. приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 

год» изложить в следующей редакции: 

«Приложение 9 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Марково 

от 05.12.2014 года № 37 

 

Источники финансирования дефицита бюджета на 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс)   - 2 198,1     

Код бюджетной клас-

сификации Россий-

ской Федерации 

Наименование 

Сумма 

(тыс. 

рублей)  

 

1 2 3  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИ-

ТОВ БЮДЖЕТОВ 

2 198,1   

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на сче-

тах по учету средств бюджета 

2 198,1   

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюд-

жетов 

-9 587,4   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-9 587,4   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

-9 587,4   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

-9 587,4   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюд-

жетов 

11 785,5   

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

11 785,5   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов 

11 785,5   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-

ных средств бюджетов поселений 

11 785,5  ». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

 

 

 

Председатель  Совета  

депутатов сельского поселения Марково                        Р.Э. Гунченко                                                



 

 

Пояснительная записка 

к решению Совета депутатов сельского поселения Марково «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Марково от 20 

декабря 2013 года № 08 «О бюджете сельского поселения Марково на 2014 

год» 

 

С учетом предлагаемых изменений доходная и расходная части бюджета 

увеличились в объеме 3 861,2 тыс. рублей и составили 9 587,4 тыс. рублей и 

11 785,5 тыс. рублей соответственно, в том числе: 

1. изменения за счет фактического поступления доходов: 

по коду 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-

шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации» уменьше-

ние в объеме 25,5 тыс. рублей; 

по коду 1 01 02020 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-

ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации» уменьшение в объеме 24,1 тыс. рублей; 

по коду 1 01 02030 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации» уменьшение в объеме 39,0 тыс. рублей; 

по коду 1 06 06013 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» увеличение в объеме 34,4 тыс. рублей; 

по коду 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений» уменьшение в объеме 61,4 тыс. рублей; 

по коду 1 08 04020 01 0000 110 «Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных действий» увеличение в объеме 19,0 тыс. 

рублей; 

по коду 1 11 05013 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная собственность на которые не разграни-

чена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 



права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» увеличе-

ние в объеме 6,8 тыс. рублей; 

по коду доходов 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

поселений» увеличение в объеме 42,0 тыс. рублей; 

по коду доходов 2 18 05010 10 0000 151 «Доходы бюджетов поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных райо-

нов» увеличение в объеме 47,8 тыс. рублей; 

 

2. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 24.06.2014 г. № 304-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 100,4 тыс. рублей в целях предупреждения чрезвычайной ситуации, 

связанной с обеспечением жизнедеятельности населения, в паводкоопасный пе-

риод: 

1.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»; 

2.2. расходная часть по подразделу 03 09 «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона», целевой статье 82 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

 

3. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 22.09.2014 г. № 507-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 100,0 тыс. рублей для ликвидации последствий стихийного бедствия 

природного характера: проведение внепланового ремонта жилого дома № 10 по 

ул. Совхозная: 

3.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»;  

3.2. расходная часть по подразделу 03 09 «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона», целевой статье 82 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

 

4. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 22.09.2014 г. № 508-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 779,6 тыс. рублей для ликвидации последствий стихийного бедствия 

природного характера: 



3.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»;  

4.2. расходная часть по подразделу 03 09 «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона», целевой статье 82 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

 

5. на основании Постановления Правительства Чукотского автономного 

округа от 01.09.2014 г. № 404 «О внесении изменений в Постановление Прави-

тельства Чукотского автономного округа от 17 апреля 014 года № 173» увеличе-

ние в объеме 1 636,2 тыс. рублей для обеспечения муниципального образования 

документами территориального планирования:  

5.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»; 

5.2. расходная часть по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные во-

просы», целевой статье 02 0 6249 «Обеспечение документами территориального 

планирования за счет средств окружного бюджета», виду расходов 240 «Иные за-

купки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд»; 

 

6. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 01.10.2014 г. № 550-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 303,1 тыс. рублей для капитального ремонта канализации много-

квартирного дома № 15 по ул. Больничная: 

6.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»; 

6.2. расходная часть по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой 

статье 01 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального 

района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд»; 

 

7. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 07.10.2014 г. № 571-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 150,0 тыс. рублей для косметического ремонта в квартире № 4 жи-

лого дома № 7 по ул. Портовая: 

7.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»; 

7.2. расходная часть по подразделу 05 01 «Жилищное хозяйство», целевой 

статье 01 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадырского муниципального 



района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд»; 

 

8. на основании распоряжения Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 10.09.2014 г. № 477-ра «О выделении денежных средств из ре-

зервного фонда Администрации Анадырского муниципального района» увеличе-

ние в объеме 791,9 тыс. рублей для ликвидации последствий стихийного бедствия 

природного характера: 

8.1. доходная часть по коду 2 02 02999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюд-

жетам поселений»;  

8.2. расходная часть по подразделу 03 09 «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона», целевой статье 82 2 2002 «Резервный фонд Администрации Анадыр-

ского муниципального района», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд»; 

 

9. изменения за счет перераспределения бюджетных ассигнований: 

по подразделу 01 02 «Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального образования»: 

целевой статье 77 Б 1011 «Компенсация расходов на оплату стоимости про-

езда и провоза багажа», виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) органов» уменьшение в объеме 68,7 тыс. рублей; 

целевой статье 80 1 0004 «Глава поселения», виде расходов 120 «Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» увеличение в 

объеме 11,3 тыс. рублей для начисления на выплаты по оплате труда;  

по подразделу 01 04 «Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных администраций», целевой статье 80 2 0011 «Цен-

тральный аппарат исполнительного органа местного самоуправления»:  

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» уменьшение в объеме 2,0 тыс. рублей;  

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 78,1 тыс. рублей 

для заключения договора на поставку тепловой энергии; 

по подразделу 01 07 «Обеспечение проведения выборов и референдумов», 

целевой статье 80 4 0023 «Выборы Главы муниципального образования»: 

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» увеличение в объеме 109,9 тыс. рублей, в том числе: 

105,7 тыс. рублей – оплата труда членов избирательной комиссии за подго-

товку и проведение выборов; 

4,2 тыс. рублей – оплата питания в день голосования; 



виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» уменьшение в объеме 109,9 тыс. руб-

лей; 

по подразделу 01 13 «Другие общегосударственные вопросы», целевой ста-

тье 02 0 8204 «Обеспечение документами территориального планирования за счет 

средств местного бюджета», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» увеличение в 

объеме 16,6 тыс. рублей для софинансирования расходных обязательств по обес-

печению документами территориального планирования за счет средств бюджета 

поселения в рамках Государственной программы «Развитие инфраструктуры Чу-

котского автономного округа на 2014-2018 годы»; 

по подразделу 02 03 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целе-

вой статье 80 2 5118 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты»: 

виду расходов 120 «Расходы на выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов» уменьшение в объеме 141,5 тыс. рублей; 

виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд» увеличение в объеме 141,5 тыс. рублей, 

в том числе: 

30,0 тыс. рублей – приобретение основных средств (МФУ HP U Pro прин-

тер/копир/сканер)); 

111,5 тыс. рублей – приобретение канцелярских товаров; 

по подразделу 05 03 «Благоустройство», целевой статье 01 3 8025 «Прочие 

мероприятия по благоустройству поселения», виду расходов 240 «Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 

уменьшение 35,3 тыс. рублей.  

 

Дефицит бюджета сельского поселения Марково составил 2 198,1 тыс. руб-

лей. 

 

 

 

 

 

 

 

 Председатель  Совета  

депутатов сельского поселения Марково                        Р.Э. Гунченко                                                

 

 

 

 


